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Imię: Krystian  
Nazwisko: Bogucki  
Zakład: Filozofii Analitycznej  
E-mail: kbogucki12@gmail.com  
Dyżury: brak  
Inne dane kontaktowe: 501 351 364  
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Historia filozofii analitycznej; historia 
filozofii kontynentalnej; historia pojęć; filozofia języka. 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Interesuję się historią filozofii analitycznej 
(w szczególności Fregem i Wittgensteinem), filozofią kontynentalną (ze szczególnym 
uwzględnieniem Nietzschego i Heideggera) oraz historią pojęć (takich jak podmiot, 
rozum, człowiek, światopoląd i inne), a także filozofią języka. Moja praca magisterska 
dotyczyła problematyki etycznej w Traktacie logiczno-filozoficznym L. Wittgensteina 
oraz Byciu i Czasie M. Heideggera. Piszę rozprawę doktorską poświęconą 
kompozycyjności, zasadzie kontekstowości oraz nonsensowi we wczesnej filozofii 
Wittgensteina i Fregego. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuję pomoc przy pisaniu prac 
rocznych (pomoc w doborze tematyki, bibliografii, nadzór nad pracą etc.), pomoc w 
opanowaniu treści wymaganych w ramach zajęć kursowych i fakultatywnych 
(omawianie lektur,omawianie dodatkowych pozycji bibliograficznych, pogłębiona 
dyskusja nad problemami interesującymi podopiecznych etc.), pomoc w wyborze zajęć,  
pomoc w sprawach formalnych. 
 
Zainteresowania pozanaukowe: kolarstwo szosowe, kino, muzyka (gł. techno & 
hip hop). 
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Imię: Daria  

Nazwisko: Chibner 
Zakład: Historii Filozofii Polskiej 
E-mail: daria.chibner@gmail.com 
Dyżury: po wcześniejszym uzgodnieniu mailowym  

 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia nieanalityczna, filozofia  
japońska, historia filozofii polskiej, w szczególności spuścizna Juliana Ochorowicza.  
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Jestem absolwentką kierunku filozofia oraz  

kulturoznawstwa w zakresie wiedzy o kulturze. W swojej pracy doktorskiej zajmuje się 
recepcją XX-wiecznej filozofii niemieckiej w filozofii japońskiej, analizując jej 
podstawowe pojęcia i metody. Interesują mnie wszelkie niedogmatyczne sposoby 
konstrukcji refleksji filozoficznej. Zwracam szczególną uwagę na teksty znajdujące się na 
marginesie „klasycznego” dyskursu filozoficznego. Prowadziłam zajęcia w Instytucie 
Kultury Polskiej UW (Metody wykorzystywania rozstrzygnięć filozoficznych w 
badaniach nad kulturą) oraz w ramach Uniwersytetu Otwartego UW (A co, jeœli 
wszystko wokół to tylko złudzenie? Filozoficzne pytania filmowe). Od 2015 roku 
działam aktywnie w Kole Naukowym Filozofii Antropologicznej, które wraz z Akademią 
Ignatianum zorganizowało konferencje naukową Myśl metafizyczna Wschodu i Zachodu.  

Ex oriente lux, ex occidente lex (http://www.konferencje-knfa.eu/). 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuje pomoc w zrozumieniu 
zagadnień omawianych na zajęciach prowadzonych w Instytucie Filozofii UW oraz 
rozszerzenie materiału poprzez dyskusję nad tekstami wykraczającymi poza program. 
Pomogę również w pisaniu prac rocznych i seminaryjnych (wybór tematu i pozycji 
bibliograficznych, kwestie formalne, sprawdzenie pracy pod względem merytorycznym i 
formalnym), w nauce do egzaminu, doboru odpowiednich zajęć zgodnie z 
zainteresowaniami oraz w sprawach formalnych związanych ze studiami. Zawsze  

chętnie porozmawiam o inspiracjach filozoficznych tkwiących w kulturze popularnej.  
 
Zainteresowania pozanaukowe: literatura, kinematografia, współczesne gry 
planszowe. 



[LISTA TUTORÓW W INSTYTUCIE FILOZOFII UW W ROKU 2016/17] 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imię: Jakub  

Nazwisko: Dadlez  

Zakład: Historii Współczesnej Filozofii 
Nieanalitycznej E-mail: kubadadlez@gmail.com  

Dyżury: brak 
Inne dane kontaktowe: 737580880 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii nowożytnej, filozofia 
współczesna (fenomenologia, hermeneutyka, poststrukturalizm), filozofia społeczna 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W ramach doktoratu zajmuję się myślą 
wczesnej nowożytności (z naciskiem na kontekst historyczny), jej nurtami 
niedogmatycznymi, a także współczesnymi podejściami do historii, w tym historii 
filozofii. Ponadto interesują mnie autorzy współcześni, od Husserla przez Heideggera po 
Gadamera, Derridę, Foucaulta, Deleuze'a, ale też Wittgensteina czy Quine'a i innych. 
Występowałem na kilku konferencjach, publikowałem teksty (w tym przekład z jęz. 
francuskiego) w różnych miejscach, prowadziłem też ćwiczenia z filozofii 
nieanalitycznej. Jestem związany z portalem "Machina Myśli".  

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej Doradzę w wyborze zajęć, w doborze lektur 
uzupełniających, w referatach itp. Pomogę też w pisaniu prac rocznych, od określenia 
tematu po ostatnie szlify (zawodowo zajmuję się redakcją i korektą tekstów - w tym 
filozoficznych - dla wydawnictwa naukowego). Chętnie pomogę w przygotowaniu do 
egzaminów z filozofii nowożytnej, współczesnej i innych przedmiotów. Mogę też 
 
zaangażować w działalność koła naukowego filozofii współczesnej.  
 
Zainteresowania pozanaukowe: Muzyka, literatura, DTP, trochę sportu (rower, 
pływanie, góry), polityka, siedzenie ze znajomymi. 
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Imię: Katarzyna  

Nazwisko: Chludzińska 
Zakład: Etyki 
E-mail: k.chludzinsk@gmail.com  

Dyżury: brak 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: etyka, bioetyka 
 

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Jestem absolwentką kierunku bioetyka, 

wcześniej studiowałam także filozofię. Obecnie przygotowuję rozprawę doktorską 
poświęconą zagadnieniu surogacji.  

 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuję pomoc w zrozumieniu, 
opanowaniu oraz pogłębianiu materiału z zakresu przedmiotów oferowanych w ramach 
studiów bioetycznych. Chętnie podyskutuję również na temat zagadnień związanych z 
bioetyką wykraczających poza treści realizowane na zajęciach. Mogę pomóc w pisaniu 
różnego rodzaju prac (wybór zagadnień i pozycji bibliograficznych, dyskusja nad 
tekstem, kwestie formalne), przygotowaniu referatów, opanowaniu materiału do 
egzaminu oraz doradzić w kwestii konstruowania planu studiów i wyboru zajęć, a także  

w sprawach formalnych związanych ze studiami.  
 
Zainteresowania pozanaukowe: fantastyka naukowa, fotografia 



[LISTA TUTORÓW W INSTYTUCIE FILOZOFII UW W ROKU 2016/17] 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Imię: Michał Tomasz  

Nazwisko: Godziszewski 
Zakład: Logiki  

E-mail: mtgodziszewski@gmail.com 
Dyżury: piątek, przed 18:00  

Inne dane kontaktowe: tel. +48 503173738  

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Logika, Kognitywistyka, Filozofia 
nauki, Historia filozofii 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Logika: logika matematyczna (teoria modeli, 
teoria rekursji, teoria mnogości), logiczne podstawy arytmetyki (twierdzenia Godla, 
arytmetyka I i II rzędu: modele arytmetyki, teoria dowodu, matematyka odwrotna), logika i 
teoria obliczeń (automaty i języki formalne, złozoność obliczeniowa, teoria modeli 
skończonych), formalne teorie prawdy, paradoksy i antynomie, logiki modalne, teoria gier, 
epistemologia formalna i metody matematyczne w filozofii, teoria decyzji, teoria wyboru 
społecznego. Kognitywistyka: obliczeniowe modele kompetencji poznawczych i 
zastosowania teorii obliczeń w naukach o poznaniu, algorytmiczna wyuczalnosć, 
teoretyczne podstawy sztucznej inteligencji, teoria języka naturalnego (semantyka 
obliczeniowa, kwantyfikatory w języku naturalnym, lingwistyka matematyczna, ewolucja 
języka). Filozofia nauki: podstawy fizyki (teorie przyczynowości, filozofia mechaniki 
kwantowej, teoria względności, branching (space)time), filozofia matematyki, filozofia 
logiki, rachunek prawdopodobieństwa w filozofii. Historia filozofii: logika i podstawy 
matematyki (Bolzano, Frege, Tarski, Łukasiewicz, konstruktywizm, finityzm, program 
Hilberta), filozofia umysłu (Turing, AI, obliczeniowe teorie umysłu, eliminatywizm, tezy 
Churcha i Edmondsa), filozofia języka (Chomsky, Gold, algorytmiczne teorie znaczenia), 
epistemologia i filozofia nauki 
(Popper, Hempel, Reichenbach). 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w opanowaniu treści 
wymaganych w ramach zajęć kursowych: Logika I, Logika II, Logika III, Logika i teoria 
mnogości (I i II), Wprowadzenie do matematyki (I, II, III, IV), Teoria obliczeń - dodatkowe 
zajęcia: wykłady, ćwiczenia i konsultacje. Pomoc w opanowaniu treści wymaganych w 
ramach zajęć kursowych: Ontologia, Epistemologia, Filozofia nauki, Historia filozofii 
analitycznej, Filozofia języka - omawianie dodatkowych pozycji bibliograficznych, 
pogłębiona dyskusja nad problemami interesującymi podopiecznych. Nadzór nad pisaniem 
prac rocznych: pomoc w opracowaniu bibliografii, krytyczna dyskusja nad postępami w 
pisaniu, proofreading. Doradztwo w sprawie wyboru zajęć fakultatywnych. Pomoc przy 
przygotowywaniu referatów na seminaria i konferencje. 
 
Doradztwo w sprawie wyboru opiekuna naukowego i promotora prac dyplomowych.  
Zainteresowania pozanaukowe: historia, polityka, muzyka poważna, literatura, 
szachy, brydż 
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Imię: Tomasz 
Nazwisko: Herbich 
Zakład: Zakład Historii Filozofii Polskiej  

E-mail: t.herbich@gmail.com  

Dyżury: Brak [ale można je ustalić - od przyszłego roku pewnie 
będą].  
Inne dane kontaktowe: Telefon komórkowy: 509-149-534  
 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii polskiej, historia 

filozofii rosyjskiej, filozofia religii, filozofia polityki, filozofia historii, teologia biblijna, 
teologia prawosławna 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Przygotowuję rozprawę doktorską 
poświęconą recepcji polskiego romantyzmu w pismach przedstawicieli rosyjskiego 
renesansu religijno-filozoficznego. Współpracuję także z grupą realizującą 
dofinansowany przez NCN projekt badawczy "Epistemologia doświadczenia religijnego 
w filozofii rosyjskiej i żydowskiej". W swoich dotychczasowych badaniach naukowych i 
publikacjach koncentrowałem się na filozofii polskiego romantyzmu (Cieszkowski, 
Krasiński, Trentowski, Libelt), rosyjskim renesansie religijno-filozoficznym (Bierdiajew, 
Szestow, Ern, Florenski, Fiodorow, Rozanow) oraz myśli filozoficznej Stanisława 
Brzozowskiego. Pracuję w "Teologii Politycznej", w której od trzech lat redaguję 
publikacje z zakresu filozofii. Jestem członkiem redakcji "Rocznika Historii Filozofii 
Polskiej". W roku 2016/2017 będę współprowadził zajęcia z historii filozofii nowożytnej 
dla studentów filologii klasycznej. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Oferuję pomoc w redakcji prac 
rocznych z zakresu historii filozofii nowożytnej, historii filozofii polskiej, filozofii 
polityki oraz filozofii religii, a także w przygotowaniu do egzaminów z tych  

przedmiotów. 
 
Zainteresowania pozanaukowe: literatura polska i rosyjska, teatr, piłka 
nożna, podróże po Polsce i Europie (zwłaszcza Środkowo-Wschodniej). 
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Imię: Filip  

Nazwisko: Gołaszewski  

Zakład: Historii filozofii 
nowożytnej E-mail: filipgo@wp.pl 
Dyżury: brak  

Inne dane kontaktowe: 600735001  

 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historii filozofii nowożytnej, 
fenomenologia. 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Jednoznacznie nie opowiadam się po 
żadnej ze stron filozoficznej barykady, która powstała w wieku dwudziestym. Ze 
względu na moje dotychczasowe doświadczenia oraz projekt rozprawy doktorskiej, 
bliższa jest mi tzw. filozofia kontynentalna. Staram się jednak nie ograniczać do tekstów, 
które wyznaczają jej zakres. Tematem mojej pracy doktorskiej jest zagadnienie prawdy 
w filozofii Hegla oraz Husserla. Analizując ich myśl zastanawiam się nad kryzysem  

zagadnienia prawdy, który ma miejsce w filozofii współczesnej. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę zaproponować pomoc w 
pisaniu prac rocznych, przygotowaniu referatu na zajęcia, opanowaniu materiału do 
egzaminów, wyborze zajęć oraz lekturze tekstu filozoficznego. Proponuję także 
rozmowę nad tekstem, niekoniecznie z zakresu filozofii nowożytnej czy fenomenologii. 
Może to być dowolny tekst, który z jakichś względów jest dla Ciebie ważny. Proponuję 
również dodatkowe spotkania poświęcone historii filozofii nowożytnej, ponieważ w 
tym kontekście ilość tekstów wartych rozmowy istotnie wykracza poza ramy 
godzinowe, które wyznaczają ćwiczenia. 
 
Zainteresowania pozanaukowe: Nie wiem, coś tam jeszcze robię. 
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Imię: Amadeusz 
Nazwisko: Just  
Zakład: Historii Filozofii Nowożytnej 
E-mail: just.through@gmail.com  

Dyżury: brak  

 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Filozofia nowożytna, filozofia 
współczesna 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W rozprawie doktorskiej zajmuję się 
filozofią Arthura Schopenhauera i Ludwiga Wittgensteina. Jestem absolwentem etnologii 
(Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej UW), gdzie kończę pisać pracę magisterską 
dotyczącą przemocy. Interesuję się również pracami Michela Foucault, Josefa Mitterera, 
Clifforda Geertza oraz animal studies (napisałem pracę magisterską nt. statusu zwierząt 
w filozofii Schopenhauera w perspektywie aktualności jego rozważań dla  

współczesnych debat szeroko rozumianego posthumanizmu). 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w przygotowaniu do 
egzaminów, pisaniu prac rocznych, opanowaniu materiału z zajęć kursowych etc., 
a także kwestiach formalnych związanych z IF.  

 
Zainteresowania pozanaukowe: estetyka 
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Imię: Denys  

Nazwisko: Kaidalov  
Zakład: Historii Filozofii Nowożytnej 
E-mail: d.kaidalov@uw.edu.pl 
Dyżury: brak 
Inne dane kontaktowe: 537 509 127  

 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: klasyczna filozofia niemiecka i 
współczesny heglizm, marksizm radziecki 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Przygotowuję rozprawę doktorską 
poświęconą Logice Hegla rozważanej w związku ze współczesną filozofią analityczną. 
W centrum mojej uwagi znajduje się problematyka logiki istoty obejmująca relacje 
pomiędzy pojęciem a realnością. Poza tym bardzo mnie interesuje recepcja myśli Hegla  

w ZSRR, zwłaszcza filozofia Ewalda Iljenkowa. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: W ramach tutoringu chętnie pomogę 
w pisaniu prac rocznych, w przygotowaniu referatu na zajęcia, w opanowaniu treści 
wymaganych w ramach zajęć, w lekturze tekstu filozoficznego i ewentualnie 
tłumaczeniu z języka angielskiego, niemieckiego lub rosyjskiego.  

 
Zainteresowania pozanaukowe: jazz, fotografia artystyczna 
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Imię: Magdalena  

Nazwisko: Krasińska 
Zakład: Estetyki  

E-mail: krasinska.mag@gmail.com  

Dyżury: brak 
 

 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Estetyka i filozofia muzyki, estetyka   

recepcji, hermeneutyka 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Prace nad rozprawą doktorską obejmują 
hermeneutykę ogólną, hermeneutykę muzyczną, estetykę recepcji, estetykę muzyczną (w 
tym XIX-wieczną), a także wąski zakres studiów fenomenologicznych i semiotycznych. 
Zainteresowania badawcze rozwijam też w kierunku współczesnych teorii literatury, 
problemu granic interpretacji dzieła sztuki oraz filozofii historii sztuki.  

 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w redakcji prac rocznych, 
wsparcie w rozwoju własnych zainteresowań naukowych. 
 
Zainteresowania pozanaukowe: Raczej zbieżne z naukowymi. 
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Imię: Dorota Halina  

Nazwisko: Kutyła 
Zakład: Estetyki  

E-mail: dorotawarszawa@wp.pl 
Dyżury: Czwartek (co drugi), 18.30-20.00, s. 107 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: estetyka, filozofia polityki  
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W ramach planowanej pracy doktorskiej 
zajmuję się emancypacją, XIX wiekiem, Polską i doświadczeniem estetycznym jako 
jednym z możliwych źródeł myśli i praktyki emancypacyjnej. Szeroko rozumiane 
zagadnienie wyzwolenia sprawia, że bliskie są mi też zagadnienia rewolucji. Z racji 
wykształcenia (polonistycznego i filozoficznego) umieszczam swoje badania w polu 
szeroko rozumianej humanistyki.  
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: W ramach pomocy tutorskiej mogę 
zaproponować kilka rzeczy. Po pierwsze, indywidualne spotkania i pogłębioną rozmowę o 
wybranych tekstach z zakresu estetyki i filozofii polityki. Po drugie, rozmowy o pracach 
rocznych (wybór tematu, literatury, rozmowy o kolejnych etapach pracy). Mogę 
 
też kilka innych rzeczy, ale te dwie są podstawowe.  
 
Zainteresowania pozanaukowe kuchnia, rękodzieło, Uzbekistan. 
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Imię: Ewelina 
 
Nazwisko: Kwiatkowska 

E-mail: ewelina.e.kwiatkowska@gmail.com 

Dyżury: do uzgodnienia 

Zakład: Historia filozofii współczesnej 
 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia współczesna (poststrukturalizm, 

feminizm, posthumanizm, nowy materializm, psychoanaliza) 

 

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Tematem mojej pracy licencjackiej była 

poststrukturalistyczna recepcja filozofii F. Nietzschego w pismach M. Foucaulta i G. 

Deleuze’a. W pracy magisterskiej analizowałam współczesne interpretacje ontologii B. 

Spinozy oraz jej twórcze rozwinięcia na przykładzie pism takich autorów jak G. Deleuze, 

A. Negri i R. Braidotii. Aktualnie nadal zajmuję się ontologią immanencji i jej społecznymi 

implikacjami. 

 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chętnie pomogę w pisaniu prac rocznych, 

przygotowywaniu referatów i wyborze zajęć. Mogę też zaproponować wspólną lekturę 

tekstów z zajęć obowiązkowych i innych tekstów, które pomogą zorientować się w 

aktualnej problematyce filozofii współczesnej. 

 

Zainteresowania pozanaukowe: kino, książki, muzyka, miasto 
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Imię: Paweł 

Nazwisko: Łoś  
Zakład: Filozofii Religii 
E-mail: palos80@wp.pl  

Dyżury: brak  
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: historia filozofii: starożytnej, 
średniowiecznej, nowożytnej i współczesnej, filozofia biologii, filozofia religii, filozofia 
społeczna, etyka (szczególnie ewolucyjna), filozofia umysłu (szczególnie koncepcje 
ewolucyjne), ontologia 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Pracę magisterską napisałem z zakresu etyki 
Hume'a ("Rekonstrukcja wybranych interpretacji etyki Davida Hume'a ze szczególnym 
uwzględnieniem problemu znaczenia rozumu dla moralności"). Obecnie moje 
zainteresowania naukowe skupiają się głównie na metodologiczno-ontologicznych 
problemach teorii ewolucji i analizie redukcjonizmu biologicznego w religii. Poza 
wymienionymi obszarami badawczymi pogłębiam wiedzę z historii filozofii, której nigdy 
nie jest za dużo.  
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: pomoc w analizie wybranych tekstów 
filozoficznych celem ich właściwego zrozumienia, pomoc w pisaniu prac zaliczeniowych 
(w tym edytorsko-językowa), pomoc w opracowaniu bibliografii, pomoc w 
przygotowaniu do egzaminów, pomoc translatorska z języka angielskiego, ale też sam  

chętnie dowiem się czegoś od studentów! 
 
Zainteresowania pozanaukowe: muzyka klasyczna, literatura piękna, historia techniki 
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Imię: Marcin 
 
Nazwisko: Mazurek 
Zakład: Zakład Filozofii Polityki 

E-mail : marmaz1@vp.pl  
Dyżury: brak 

 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Filozofia społeczna, filozofia polityki  

 

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Teorie kontraktualne, problematyka 

wspólnotowości, suwerenności władzy oraz pojęcia polityczności. Moja rozprawa 

doktorska poświęcona jest biopolitycznemu wymiarowi koncepcji narodu. 

 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w pisaniu i redagowaniu 

pracy rocznej/seminaryjnej oraz w przygotowywaniu się do egzaminów z zakresu 

filozofii nieanalitycznej. 
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Imię: Sławomir 
 
Nazwisko: Mijas 
Zakład: Zakład Epistemologii 

E-mail : smijas[at]wp.pl 

Dyżury: Do ustalenia.  
 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Współczesna etyka cnót, etyka 

konsekwencjalistyczna, etyka troski, etyka zwierzęca, metodologia etyki, 

eksperymentalna filozofia działania, eksperymentalna epistemologia. 

 

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Zajmuję się tak zwanym zarzutem 

sytuacjonistycznym wobec współczesnej etyki cnót oraz etyką cnót jako taką. Biorę udział w 

badaniach z filozofii eksperymentalnej dotyczących efektu Knobe'a oraz efektu 

epistemicznego. Współprowadziłem ćwiczenia z logiki oraz epistemologii. 

 

Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Praktyczne wskazówki dotyczące pisania 

prac zaliczeniowych; praktyczne wskazówki dotyczące analizy tekstów filozoficznych; 

pomoc w opanowaniu treści wymaganych w ramach zajęć kursowych; sugerowanie pozycji 

bibliograficznych na interesujący studenta temat; indywidualne omawianie interesujących 

studenta tekstów; krytyczna dyskusja nad pracami rocznymi studenta.  
 

Zainteresowania pozanaukowe: Pielęgnacja roślin, piesze wędrówki, gry RPG, kolej. 
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Imię: Karolina  

Nazwisko: Owczarek 
Zakład: Filozofii Polskiej 
E-mail: karolina.m.owczarek@gmail.com 
Dyżury: brak  

 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia współczesna, filozofia 
umysłu, transhumanizm, filozofia techniki 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Moje zainteresowania naukowe skupiają się 
wokół filozofii techniki oraz transhumanizmu. Ciekawi mnie, jak rozwiązania 
technologiczne wpływają na człowieka i jego rozwój, jak poszerzają i wzmacniają jego 
możliwości. Szczególną uwagę poświęcam idei transferu umysłu do różnych systemów. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: W ramach tutoringu proponuję 
pomoc w przygotowaniu referatu, napisaniu pracy rocznej (wybór tematu, lektur) 
oraz w przygotowaniach do egzaminu. Spotkania możemy też poświęcić dyskusjom 
nad wybranymi tekstami. Mogę również służyć radą w redakcji tekstu.  

 
Zainteresowania pozanaukowe: twórczość Stanisława Lema 



[LISTA TUTORÓW W INSTYTUCIE FILOZOFII UW W ROKU 2016/17] 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Imię: Eliasz Nazwisko: 
Robakiewicz 
Zakład: Filozofii Społecznej 
Email: erobakiewicz@live.com  

 
Zakres kompetencji filozoficznych: filozofia nowożytna, filozofia polityki, filozofia 
społeczna, poststrukturalizm, marksizm, filozofia transcendentalna, filozofia 
Heideggera, szkoła frankfurcka, hermeneutyka.  
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W swojej pracy magisterskiej zajmowałem się 
filozofia transcendentalną Kanta jako próbą stworzenia filozofii opartej na wytwórczości 
(w języku Kanta syntetyczności). Na problem ten u Kanta zwróciłem uwagę ze względu na 
problematykę społecznej wytwórczości czy produkcji w filozofii Gillesa Deleuze’a oraz 
teorii Marksa i krytycznych kontynuatorów jego myśli (Foucault, Althusser, Butler, Negri i 
inni). Współprowadzę portal filozoficzny „Machina Myśli”. 
Jestem redaktorem czasopisma naukowego „Praktyka Teoretyczna”.  

 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej – opis: 1) Pomogę chętnie w 
organizacji samej nauki tzn. jak się uczyć, jak pisać, co i po co czytać, czego nie czytać, 
gdzie szukać informacji i literatury etc. 2) Zaliczeniu tego, co zaliczyć trzeba, 
porządnie, bez spiny i na 5, a także pisaniu prac rocznych, wyborze zajęć, sprawach 
formalnych i tym podobne. 
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Imię: Wojciech 

Nazwisko: Rutkiewicz 

Zakład: Zakład Logiki  

E-mail: rutkiewicz.w@gmail.com  

Dyżury: brak  
 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: logika, bioetyka, filozofia medycyny  

 

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Ze względu na swoje zainteresowania w  
obszarze logiki rozumowań oraz bioetyki, w ramach rozprawy doktorskiej chciałbym 
zajmować się przebiegiem rozumowań lekarskich w diagnostyce klinicznej. Interesują 
mnie w tym zakresie zastosowanie elementów rachunku prawdopodobieństwa w 
praktyce podejmowania decyzji, a także filozoficzne i psychologiczne ujęcia pojęcia 
racjonalności.  
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chętnie udzielę indywidualnego 

wsparcia w rozwoju osobistych zainteresowań filozoficznych. Niezwykłą zaletą tutoringu 
jest możliwość określenia współpracy w oparciu o potrzeby podopiecznego. 
 
Myślę, że warto zacząć właśnie od zdefiniowania tych potrzeb.  
 
Zainteresowania pozanaukowe Polityka, literatura, film, turystyka górska. 
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Imię: Pierre-Alexandre  

Nazwisko: Simoes  

Zakład: Philosophy of Culture E-
mail: pierre.simoes@gmail.com  

Dyżury: N/A  

Inne dane kontaktowe: 513 983 192 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Modern French Philosophy 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: I am currently conducting research for my 
PhD on the ontology of the image in Henri Bergson and Maurice Merleau-Ponty, while my 
MA thesis explored similar grounds within the writings of Plato. Last year I co-ran a 
seminar on Moral Philosophy dedicated to the phenomenology of moral emotions. I am 
also closely involved with the Humane Philosophy Project, which recently concluded a 
three-year programme on 'Personhood, Law and Literature'. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: The fields in which I am able to 
provide some assistance include phenomenology, hermeneutics, philosophical 
anthropology, aesthetics, psychoanalysis, and continental philosophy in general. 
Moreover, I can help with the interpretation of French or English texts, as well the 
writing and editing of papers in both languages. I may also be available to coach 
 
students for such things as interviews and examinations.  
 
Zainteresowania pozanaukowe Music production and film theory. 
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Imię: Witold  

Nazwisko: Wachowski  
Zakład: Historii Filozofii Nowożytnej 
E-mail: witoldwachowski@gmail.com  

Dyżury: poniedziałki i piątki - po uprzednim umówieniu się drogą mailową  
 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: nauki poznawcze; psychologia 

ekologiczna; filozofia kognitywistyki; społeczne badania nad nauką i techniką; badania 
nad praktyką artystyczną.  
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Zajmuję się usytuowaniem poznania w 
środowisku (szeroko rozumianym). Metodologiczne problemy tych dociekań 
stanowią tematykę mojego doktoratu, jak i projektu badawczego. Ponadto interesuję 
się etnografią nauki oraz badaniami nad praktyką filmową i muzyczną. W IF UW 
prowadziłem ćwiczenia z epistemologii. Zapraszam do udziału w spotkaniach  

warsztatowych poświęconych interdyscyplinarnej analizie percepcji filmowej. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Uczę (lub wspomagam rozwój) 
myślenia ponad podziałami typu: filozofia analityczna a kontynentalna, humanistyka a 
„scjentyzm”, badania empiryczne a społeczna refleksja nad nauką. Uczę też pisania z 
przyjemnością (!) prac rocznych i innych. Udzielam pomocy z zakresu praktycznie 
większości przedmiotów – pod warunkiem wyraźnej woli współpracy ze strony 
 

studenta/ki; to samo dotyczy pomocy formalno-organizacyjnej na studiach.  
 
Zainteresowania pozanaukowe: turystyka górska; awangarda muzyczna; 
kinematografia pierwszej połowy XX w.; poezja. 
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Imię: Arkadiusz  

Nazwisko: Wójcik 
Zakład Logiki  

E-mail: mail@arkadiuszwojcik.com  

Dyżury brak (możliwość spotkania po wcześniejszym ustaleniu terminu poprzez 
pocztę elektroniczną) 
 

Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: logika, epistemologia formalna  

 

Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Specjalizuję się w logice epistemicznej i  
zastosowaniu narzędzi formalnych w epistemologii. W szczególności zajmuję się: 
paradoksami epistemicznymi (paradoks Fitcha, paradoks niespodziewanego egzaminu, 
paradoks wiedzącego, paradoks loterii), problemem logicznej wszechwiedzy, 
dynamicznymi logikami epistemicznymi, teorią zmiany przekonań. Do moich pozostałych 
zainteresowań naukowych należą m.in.: kwestia racjonalności wnioskowań zawodnych, 
paradoksy probabilistyczne, zagadnienie pluralizmu logicznego, problematyka teorii 
prawdy, teoria argumentacji. W roku akademickim 2016/17 
prowadzę m.in. ćwiczenia z Logiki I w Instytucie Filozofii. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: 1) Pomoc w opanowaniu materiału z 
Logiki I lub równoważnego kursu: wyjaśnianie wątpliwości, przygotowanie do 
sprawdzianów i egzaminu, prowadzenie zajęć rozszerzających materiał uwzględniony w 
sylabusie. 2) Wsparcie przy pisaniu prac rocznych z logiki i epistemologii formalnej: 
sugestie dotyczące wyboru literatury, omawianie niejasności, recenzja ukończonej 
pracy. 3) Doradztwo w innych kwestiach związanych ze studiami: wybór zajęć w 
kolejnym roku akademickim, wybór opiekuna naukowego i promotora pracy 
dyplomowej, pomoc w przygotowaniu referatów na seminaria, pomoc w wyszukiwaniu  

źródeł naukowych. 
 
Zainteresowania pozanaukowe: literatura, tenis, piesze wycieczki 
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Imię: Damian 

Nazwisko: Wyżkiewicz  

Zakład Filozofii Współczesnej 
E-mail: damianwyzkiewicz@gmail.com 
Dyżury: brak  

Inne dane kontaktowe: miejsce zamieszkania: ul. Krakowskie Przedmieście 3 
(wejście od ul. Traugutta), 00-047 Warszawa  

 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: antropologia filozoficzna, historia 
filozofii, filozofia religii, metafizyka/ontologia, aksjologia, etyka 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Jestem doktorantem pierwszego roku. 
Założyłem i prowadzę Koło Naukowe Filozofii Antropologicznej UW. Uczę w liceum i 
technikum, wykształciłem maturzystów i olimpijczyków z filozofii. Tematem roboczym 
mojej pracy doktorskiej jest: "Godność osoby niepełnosprawnej intelektualnie na 
podstawie pism Jeana Vanier". Ukończyłem filozofię w specjalności historia filozofii 
(licencjat) na Uniwersytecie Jagiellońskim. Otrzymałem tytuł magistra teologii na 
Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie i obroniłem pracę magisterską z 
antropologii filozoficznej pt. "Egzystencja osoby niepełnosprawnej intelektualnie. 
Interpretacja fenomenu na podstawie filozofii Martina Heideggera."  

 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Moja pomoc to: redakcja prac 
 
rocznych, wybór zajęć fakultatywnych, przygotowanie do egzaminów, korepetycje.  
 
Zainteresowania pozanaukowe: muzyka, sztuka, literatura, turystyka górska 
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Imię: Karolina 

Nazwisko: Zakrzewska  

Zakład Historii Filozofii Nowożytnej 
E-mail: zakrzewska@gmail.com  

Dyżury: brak  

 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: filozofia kontynentalna, w 
szczególności filozofia polityki 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W mojej pracy doktorskiej zajmuję się 
zagadnieniem obcości oraz wykluczenia. Moje publikacje i referaty wygłaszane na 
konferencjach oscylują wokół zagadnień związanych z filozofią polityki.  

 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w pisaniu prac rocznych, 
przygotowaniu referatów na zajęcia, opanowaniu materiału niezbędnego do zdania 
egzaminu lub zaliczenia przedmiotu oraz ułożeniu indywidualnego, dopasowanego 
do zainteresowań planu zajęć.    

 
Zainteresowania pozanaukowe: filozofia w praktyce 
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Imię: Patryk  

Nazwisko: Zaremba  

Zakład: Etyki  

E-mail: pzaremba88@gmail.com 
Dyżury: brak 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: etyka normatywna, metaetyka, 
filozofia analityczna, filozofia umysłu 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Mam zamiar pisać prace doktorską o teorii 
idealnego obserwatora (z metaetyki), wygłosiłem referat o wątkach metaetycznych w 
filozofii Ludwika Wittgensteina na konferencji dotyczącej intuicjonizmu etycznego, obecnie 
pracuję nad publikacjami dotyczącymi konfliktów moralnych, wpływu rowoju nauk 
kognitywnych na teorię etyki oraz zastosowania argumentów modalnych zaczerpniętych z 
filozofii umysłu na polu metaetyki, prowadziłem ćwiczenia z etyki i 
metaetyki 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w: wyborze zajęć 
odpowiadających zainteresowaniom, redakcji i wstępnej recenzji prac rocznych (w 
tym dyskusja nad tekstem), przygotowaniu do egzaminów, konsultacje dotyczące 
tekstów z ćwiczeń i seminariów. Praktyczne i (wysoce) teoretyczne korzyści: wsparcie 
w "egzystencjalnych niepokojach" studiowania filozofii, przerwanie zamkniętego kręgó 
 
własnych myśli (co przydatne jest zwłaszcza przy pisaniu prac rocznych)  
 
Zainteresowania pozanaukowe: „Ciężka” literatura (Musil, Cortazar itp.), Sci-Fi  
(zwłaszcza Lem), dobre kino (Fellini, Bergman, Tarkowski), humor absurdalny 
(Monty Python rządzi), edukacja filozoficzna dla dzieci oraz bardziej wstydliwe – gry 
(zwłaszcza RPG). 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
Imię: Bartosz 
Nazwisko: Fingas 
Zakład:  Filozofii Polityki 
E-mail: bfingas@gmail.com 
  
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: etyka, filozofia polityczna, filozofia 
klasyczna 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W ramach pracy nad doktoratem zajmuję 
się filozoficznymi aspektami rozwoju osobistego. Planuję przeanalizować różne, 
praktyczne koncepcje rozwoju pod kątem ich założeń antropologicznych i etycznych. 
Moja praca magisterska dotyczyła natomiast porówniania rozumowania praktycznego 
z rozumowaniem teoretycznym wykorzystywanym w naukach przyrodniczych (temat 
z pogranicza filozofii praktycznej i filozofii nauki). Oprócz tego zajmowałem się etyką 
cnót, filozofią polityczną i doktrynami politycznymi: liberalizmem, konserwatyzmem, 
komunitarianizmem, teorią prawa naturalnego, filozofią Arystotelesa itp. . 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej:  
W ramach tutoringu mogę zaoferować pomoc w trzech dziedzinach: 1) Pomoc 
merytoryczna w zakresie pisania prac rocznych i zaliczeniowych w wyżej 
wymienionych obszarach, ale nie tylko; 2) Pomoc w określeniu swoich mocnych stron i 
bazowania na nich w podejmowanych działaniach; 3) Pomoc w sprecyzowaniu 
kierunków rozwoju naukowego i osobistego. 
 
Zainteresowania pozanaukowe:  Moje zainteresowania oscylują głównie wokół tego, 
czym się zajmuję naukowo i zawodowo - czyli filozofią oraz szeroko pojętą edukacją 
(na co dzień pracuję w Collegium Wratislaviense, gdzie zajmuję się szkoleniami). Łączę 
swoje pasje, pracę i studia. Oprócz tego interesuję się muzyką (klasyczna, rock 
progresywny) i amatorsko gram na perkusji.  
 
 
 
 



 
 
 
Imię: Olga 
Nazwisko: Goraj 
Zakład:  Estetyki 
E-mail: olgaizabela.goraj@gmail.com 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: estetyka, fenomenologia, filozofia 
nowożytna, filozofia polityki, etyka. 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis:  Moje dotychczasowe zainteresowania 
koncentrowały się wokół filozofii nowożytnej, ze szczególnym uwzględnieniem 
Spinozy, Hegla, Kierkegaarda i Schopenhauera. Zajmuje się również filozofią 
współczesną, zwłaszcza fenomenologią i filozofią polityki. W pracy doktorskiej będę 
przyglądać się zjawisku wyobraźni z perspektywy fenomenologicznej, 
neuroestetycznej i psychiatrycznej.  
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Mogę pomóc z wyborem zajęć 
fakultatywnych, doborem właściwych lektur, a także postaram się rozjaśnić wszelkie 
wątpliwości natury filozoficznej, o ile ich przedmiot będzie leżał w zakresie moich 
kompetencji.  
Zainteresowania pozanaukowe:  kino, neuropsychologia, długie spacery i koty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 
 
Imię: Adam 
Nazwisko: Klewenhagen 
Zakład:  Filozofii Społecznej 
E-mail: a.klewenhagen@gmail.com 
nr telefonu: 606619451 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: analityczna filozofia języka, filozofia 
społeczna 
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: Moje zainteresowania mieszczą się na 
styku filozofii społecznej i analitycznej filozofii języka. Z punktu widzenia pierwszej 
interesują mnie przede wszystkim zagadnienia ideologii w tradycji marksowskiej oraz 
społeczne koncepcje dyskursu. W filozofii języka interesują mnie pytanie o granicę 
między pragmatyką a semantyką, teoria aktów mowy oraz problem społecznych reguł 
rządzących użyciami wyrażeń. Pracę magisterską poświęciłem z kolei problemowi 
strajku w wybranych koncepcjach filozoficznych. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Chętnie pomogę w napisaniu pracy 
rocznej, przygotowaniu referatu lub nauce do egzaminu albo kolokwium. Z radością 
podyskutuję też na temat tekstu, który sprawia problemy, albo doradzę lektury dla 
pogłębienia danego tematu. Służę radą przy wyborze zajęć i zajmę kolejkę do 
sekretariatu. 
 
Zainteresowania pozanaukowe: piłka nożna, literatura, gotowanie, kultura 
popularna 
 
 



 
 
 
Imię: Maciej 
Nazwisko: Żurawski 
Zakład: Logiki 
E-mail: maciejzurawski@yahoo.com 
tel. 533456957  
 
Zakres kompetencji filozoficznych – dziedziny: Filozofia Wschodu (Buddyzm, 
Taoizm, Konfucjanizm, Hinduizm), Mechanika Kwantowa, Nietzsche, Pierre Teilhard de 
Chardin, Alan Watts  
 
Zakres kompetencji filozoficznych – opis: W pracy licencjackiej zajmowałem się 
filozofią Fryderyka Nietzschego, a tytuł mojej pracy brzmiał: "Wola mocy czy wola 
przemocy w filozofii Fryderyka Nietzschego". W pracy magisterskiej zająłem się 
Filozofią Wschodu, a dokładniej taoizmem, co zaowocowało pracą: "Człowiek Dao – 
koncepcja człowieka w filozofii taoistycznej". Obecnie zajmuję się zagadnieniem 
świadomości w procesach mechaniki kwantowej. Interesują mnie także granice 
poznania naukowego, powiązania najnowszej nauki z filozofią; mistycyzm a fizykalizm. 
 
Oferowana pomoc w ramach opieki tutorskiej: Pomoc w redakcji prac rocznych z 
określonej dziedziny, pomoc w doborze literatury, tłumaczeniach, ewentualne 
korepetycje.  
 
Zainteresowania pozanaukowe: Ekumenizm, medytacja, kultura, ekologia 
 
 


